
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Area Demografica
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AREA: D.ssa Antonina Caputo

Registro Determinazioni Area Demografica

Registro Generale delle Determinazioni

N. 32 del 0710912020

N.fiffia.r c8. ofl. L{)Lù

OGGETTO: Rettifica alla propria determinazione n. 26 dell'1110812020 avente ad oggetto:
"Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Impegno speso, costituzione Ufficio Elettorale
Comunale e autorizzazione o svolgere lavoro stroordinario. Impegno speso per lavoro straordinario,
onorari ai componenti dei seggi elettorali e spesevorie".

L'anno Duemilaventi, addì 07 del mese di Settembre nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATA la propria determin azione n. 26 del I ' I I 10812020 avente ad oggetto: " Referendum
Costituzionale del 20 e 2l settembre 2020. Impegno speso, costituzione fJfficio Elettorale Comunale e
autorizzazione a svolgere lavoro straordinario. Impegno speso per lavoro straordinorio, onorari oi
componenti dei seggi elettorali e spese varie".
RILEVATO che nell'allegato prospetto della propria determinazione n.26 dell'l 110812020 è stata inserita
erroneamente tra gli aventi diritto allo straordinario elettorale il Segretario C.le e indicato un numero
inferiore di ore al dipendente comunale Anastasi Leone rispetto al reale fabbisogno in relazione ai compiti
assegnati allo stesso;
RITENUTO procedere a rettificare la propria determinazione n. 2612020 eliminando dallo straordinario
elettorale il Segretario Comunale ed assegnando al dipendente C.le Anastasi Leone un monte orario pari a 35
anziche 20;
MANTENERE inalterata, riguardo alle spese per l'organizzazione tecnica del lavoro straordinario elettorale
del referendum costituzionale del 20 e 2l settembre2020 la somma di €. 11.000,00, di cui alla propria
determin azione n. 2612020, per le motivazione allora nella stessa esplicitate;
VISTO l'art. 106, comma 3 - bis del D.L. 3412020, convertito con Legge 77120 che differisce al 30 Visto il
prospetto che costituisce parte integrante del presente provvedimento, nel quale sono individuati i dipendenti
stabilmente addetti all'ufficio Elettorale Comunale, e quello che, in relazione agli adempimenti da porre in
essere, si ritienen necessario autorizzare, con contestuale indicazione delle mansioni e delle ore di lavoro
straordinario autorizzate nei limiti di legge;
Visto il D. Lgs . n.26712000;
Visto l'Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
Visto il regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Viste le vigenti disposizioni in materia;
Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE la propria precedente determinazione n. 26 dell'l 110812020 avente ad oggetto:
"Referendum Costituzionale del 20 e 2l settembre 2020. Impegno spesa, costituzione Ufficio
Elettorale Comunale e autorizzazione a svolgere lovoro straordinario. Impegno spesq per
lavoro stroordinario, onorari ai componenti dei seggi elettoroli e spese varie ", sostituendo
l'allegato prospetto, escludendo dall'orario straordinario il Segretario c.le ed assegnando al
dipendente C.le Anastasi Leone un monte orario pari a35 anziche 20;

2. DI RITENERE CONFERMATO la costituzione dell'Ufficio E,lettorale Comunale per
l'espletamento degli adempimenti connessi la consultazione del Referendum Costituzionale di
domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, articolo 138, secondo comma della Costituzione,
confermativo del testo della legge costituzionale concernente "modifiche agli articoli 56, 57 e 59
della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari", approvato dal Parlamento e

ÈÉ1Tà

iw



pubblicato nella GazzettaUfficiale n.240 del 12 ottobre 2}lg, chiamando afarne parte i dipendenti
per come individuati nel prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante, sotto la
lettera "A";

3. DI RITENERE CONFERMATA, riguardo alle spese per l'organizzazione tecnica del lavoro
straordinario elettorale del referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020, la somma di €.
11.000100, di cui alla propria precedente determinazione n. 2612020, per le motivazione allora nella
stessa esplicitate, con imputazione di spesa al capitolo l0170l0l12 imp.3712020 e 10110303 imp.
3812020, per far fronte alla spesa per gli adempimenti connessi con la consultazione elettorale,
compresa la prestazione del lavoro straordinario al personale, gli onorari ai componenti i seggi
elettorali e per le altre spese necessarie, al competente capitolo di bilancio;

4. DI RITENERE CONFERMATO il suddetto personale di cui al nuovo allegato "A" di cui alla
presente determinazione a prestare lavoro straordinario, per il periodo intercorrente dalla data dell'
I I agosto al 25 settembre 2020, p€r gli adempimenti necessari alla consultazione referendaria di
domenica20 e lunedì 2l settembre 2020, entro il limite, medio mensile di spesa40 ore mensili per
dipendente e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensile;

5. DI FARE CARICO al responsabile dell'ufficio E,lettorale Comunale, la predisposizione periodica
del piano di turnazioni anche al fine del monitoraggio delle spese sostenibili;

6. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione dello straordinario elettorale sulla base delle
effettive ore autorizzate e risultanti dal cartellino segnatempo ed impiegate per lo svolgimento della
predetta con sultazione referendaria;

l. DI DARE ATTO che gli oneri ai componenti dei seggi elettorali, le altre spese necessarie e il lavoro
straordinario al personale verranno liquidate fino a concorrenza delle somme ripartite e assegnate
all'Ente;

8. DI DARE ATTO che le eventuali eccedenze del lavoro straordinario non coperte dai trasferimenti
verranno considerate in ore di riposo compensativo;

9. DI INCARICARE l'ufficio ragioneria a presentare il relativo rendiconto, entro il termine
prerentorio previsto dalle leggi vigenti e provvedere alla trasmissione agli Organi preposti;

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con I'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs.26712000;

Disporre, altresì, l'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni del responsabile dell'Area Demografica;
Dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
all'Albo Pretorio ondine del Comune - ww\il.comune.caprileone.me.it da oggi e per quindici giomi consecutivi.
A norma dell'art- 8 della legge n.211/1990, per come recepita con la L. R. n. t0/199t, si rende noto che responsabile del
procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina, e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

Il Respfnsabile dell'Area
1O ssy'entoXrqa Caputo)

+i* iks--.
/ / ((jlj_) L,

t;

1ù.



COMLNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di con/litto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della coruettezza dell'aziane amministrativa, ai sensi dell'art. 117/bis del D.lgvo n. 267/2000

Li 0710912020
ponsabile Demografica

Caputo)(D.ssa A a uaDuto*-+-l\.\t
)i.+)tj

AREA e FINAN,

la regolarità contabile ed attesta la coperturafinanziaria, ai sensi dell'art. I5l, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

Capitolo

/,' c r[or/ Lo \e

H

Responsa

(Dott.ssa



COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Allesato "A alla determinazione del resoonsabile dell'Area demosrafica n. 32 del 07/09/2020

OGGETTO: Rettifica alla propria determinazione n. 26 dell'1110812020 avente ad oggetto:
"Referendum Costituzionale del 20 e 2l settembre 2020. Impegno speso, costituzione (Ifficio Elettorale
Comunale e autorizzazione a svolgere lavoro straordinorio. Impegno speso per lavoro straordinario,
onorari ai componenti dei seggi elettorali e spesevorie".

Prospetto dei dipendenti facenti parte dell'ufficio elettorale autorizzati a prestare lavoro straordinario nel
periodo dalla data di adozione della determinazione relativa alla costituzione dell'Ufficio elettorale e sino al
25 settembre 2020
n.ro Cognome Nome Qualifica Cat.

Pos.

Ec.

Funzioni n.

ore
aut
or

0l Caputo Antonina D5 Responsabile Ufficio Elettorale. comp. Verbali, consegna
tessere non recapitate. duplicati, raccolta dati, ulteriori
adempimenti

40

02 Giansuzzo Maria Grazia struttore B6 Rilascio dup icat tessere elettora ulteriori altri adempiment 40
03 Scolaro Maria Teresa struttore CI Rilascio dup rcat tessere elettora ulteriori altri adempiment 40
04 Calio Sebastiana struttore CI Rilascio dup icat tessere elettora ulteriori altri adempiment 25
05 Borrello Maria Rosaria struttore CI Rilascio dup rcat tessere elettora ulteriorr altri adempiment 40
06 Sgro Lucia struttore CI Rilascio dup icat tessere elettora ulteriori altri adempiment 40
07 Acciano Maria Grazia Ass.te Amm.vo C2 Consegna tessere, ulteriori adempimenti 20
08 Giammo Patrizia Istruttore CI Rilascio duplicati tessere elettorali, ulteriori altri adempimenti 20
09 Parterniti

M.
Maria Messo notificatore BI Notifiche atti, ulteriori altri adempimenti 25

10 Coco Marisa Istruttore CI Rilascio duplicati tessere elettorali, ulteriori altri adempimenti 25
l1 Giacobbe Salvatore Esecutore/coadiutore Servizio di vieilanza urbana- recaoito olichi 30
t2 Collovà Basilio Agente Polizia

Municipale
CI Servizio di vigilanz4 recapito plichi 30

l3 Coco Antonino Istruttore CI Rilascio duplicati tessere elettorali, ulteriori altri adempimenti 20
t4 Anastasi Leone operaro AI Affissione e de fissione manifesti, trasporto plichi uffici vari,

approntamento seggi e distanziamenti
35

l5 Scarcina Lorenzo lstruttore C4 Rilascio duplicati tessere elettorali. ulteriori altri adempimenti 30
l6 Granza Graziella operalo AI Servizi d pulizia e sanificazione. Approntamento seggi l5
t7 Maenza Calogera operalo AI Servizi d pulizia e sanificazione. Approntamento seggi l5

Totale ore 490

.: Il dell'Area

.-

(D.\qa Caputo)

Ci, c(,-
\^*r .


